
1 
 

Příloha č. 1 Programu rozvoje města Mikulášovice 

 

 

 

 

VÝSTUPY Z VEŘEJNÝCH PROJEDNÁVÁNÍ 

VČETNĚ VÝSTUPŮ DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 

 

 

 



2 
 

 Veřejná projednávání Strategického plánu města Mikulášovice 

Výstupy: 

 

1) První veřejné projednávání konané dne 19.10.2015  

Účast: celkem 8 občanů, z toho 1 Velký Šenov 

Co se Vám ve Vaší obci nelíbí? : 
1) Technický stav místních komunikací – opravy řádně provedené – dodržení 

bezpečnosti (5 bodů) 

2) Kriminalita – drobná a přestupková (4 body) 

3) Chybí kanalizace a plynofikace – místní části (4 body) 

4) Nedostatečné zapojení obyvatel do dění ve městě (4 body) 

5) Chybí komunitní centrum – zázemí pro spolkovou činnost (3 body) 

6) Chybí hřiště pro starší děti (např. Street) (2 body) 

7) Nedostatečná informovanost občanů – web města, info o V.Ř. (2 body) 

8) Chybí dětský lékař a lékárna, chybí i ostatní specializace (2 body) 

9) Turistický info-systém – chybí (značení) (2 body) 

10) Stav parkoviště před hřbitovem – rozšířit (1 bod) 

11) Špatný stav vodních ploch (hasičské  nádrže) – revitalizace (1 bod) 

12) Řešení vybydlených objektů – Brownfields (1 bod) 

13) Kulturní dům – organizace využití (správce – již je) (1 bod) 

14) Dostatek spojů + kultura cestování – extra ranní spoj pro studenty, návazné spoje – 
Střední Mikulášovice – Dolní Mikulášovice a zpět, spojení Rumburk, vlakové spojení 
ve všední dny (bez bodu, bylo přidáno dodatečně) 

15) Nedostatek sociálních bytů (bez bodu, bylo přidáno dodatečně) 

16) Zásobování pitnou vodou všech obyvatel (bez bodu, bylo přidáno dodatečně) 

 



3 
 

 

 



4 
 

2) Druhé veřejné projednávání konané dne 2.11.2015 

Účast: celkem 21 občanů, z toho 1 místní část Salmov a 1 Velký Šenov 

SWOT analýza: 

Silné stránky: Slabé stránky: 
- Dostatek kulturních akcí + adventní 

akce 
- Chybí sportovní areál ve středu 

města – chybí zájem rodičů o 
výchovu dětí (ke sportu) + 
zodpovědnost 

- Poskytování informací ze strany 
úřadu 

- Špatný technický stav místních 
komunikací + veřejných prostranství 
+ chodníků 

- Sousedství CHKO – pro turistický 
ruch 

- Místní část Salmov – nedostatek 
pitné vody – není vodovod 

- Info-kanál – sms + e-mail ze strany 
úřadu, městské noviny, noviny 
Krajského úřadu ÚK 

- Salmov –řešení komunikací, 
veřejného osvětlení (zpevněná 
cesta) 

- Významná aktivita vedení města při 
získávání dotací majících vliv na 
vlastnictví města 

- Není geograficky prostor pro 
rozšíření výroby – chybí 
infrastruktura 

- Bezproblémová spolupráce spolek 
Kolem dokola versus město 

- Nezaměstnanost – 11,4% k 1.1.2015 

- Spolupráce města s církevními 
organizacemi na území města 

- Chybí byty pro seniory 

- Obnovení tradic – velikonoční jezdci, 
retro 1. máj  

- Spolky nekomunikují, chybí zázemí 
pro spolkovou činnost 

- Výhodná geografická poloha pro 
rodinnou rekreaci – příroda, 
koupaliště, blízkost příhraničí, 
turistické cíle 

- Špatný stav budov v centru města – 
městské domy – fasády, hvězdárna 
(řeší se postupně dle financí, 
havarijní stav vybydlených objektů – 
v soukromém vlastnictví 

- Rozvinutá spolková činnost, 
sportovní oddíly 

- Stav řešení – ledolamů v bazénech 

- Výhodná poloha rekreačního 
střediska Tomášov – přínos pro 
cestovní ruch (není ve vlastnictví 
města) 

- Snadná ovlivnitelnost obyvatel – na 
základě nepodložených informací 
(„kdo chce, hledá způsob, kdo 
nechce, hledá důvod“) 

 - Přístup k pořádku na veřejných 
prostranstvích (a vůbec všude) 

 - Malé zapojení občanů do veřejného 
dění 

Příležitosti: Rizika:  
- Zřízení rehabilitace – je v řešení – 

existuje možný provozovatel 
- Plánovaná výstavba větrných 

elektráren 



5 
 

- Uchopit možnosti lokality pro rozvoj 
cestovního ruchu 

- Odliv mladých schopných lidí 

- Znovuzavedení a obnovení 
učňovského a středního školství 

- Ohrožení starších občanů osamělostí 

- Rozšíření maximální kapacity MŠ a 
ZŠ 

-  

- Asistent pro seniory – např. 
soukromý provozovatel (placená 
služba) – rozšíření poskytovaných 
služeb spolkem Kolem dokola zatím 
není možné, nebo alespoň zajištění 
info z města 

-  

- Městský rozhlas – jako zdroj 
informací pro občany 

-  

 

 

3) Třetí veřejné projednávání konané dne 9.11.2015  

Účast: celkem 24 občanů, z toho 2 místní část Salmov a 1 Velký Šenov 

Stanovení priorit – systém OPERA: 

Priority občanů Mikulášovic: 

Priorita: Počet bodů: 
1. Místní komunikace + veřejné 

prostranství + veřejné osvětlení + 
parkoviště u hřbitova 

7 bodů (6 + 1 bod za hřbitov – byly sloučeny 
dvě priority do jedné) 

2. Dostupná zdravotní péče + odborní 
lékaři + lékárna 

6 bodů 

3. Vybydlené objekty v centru města + 
rekonstrukce středu města 

3 body 

4. Plyn + kanalizace + voda 3 body 

5. Zapojení obyvatel do dění ve městě 2 body 

6. Návaznost autobusů a vlaků + 
doprava 

2 body 

7. Chybí zázemí pro spolkovou činnost 
(děti a mládež) + kulturní akce 

1 bod 

 



6 
 

 

 



7 
 

 

4) Čtvrté veřejné projednávání konané dne 23.11.2015  

Účast: celkem 18 občanů, z toho 2 místní část Salmov 

Návrhy opaření řešení priorit: 

1) Místní komunikace + veřejné prostranství + veřejné osvětlení + 
parkoviště u hřbitova: 

1. Opravit, rekonstruovat 

2. Zajistit finanční prostředky – dotace, rozpočet města 

3. Místní komunikace od Šavrů dolů 

4. Úprava vnitřní středové cesty - hřbitov 

5. Zaměřit chodníky u paneláků – č.p. 1055 a 1056 

6. Realizovat spojitelné investice dohromady – kanalizace + plynofikace + povrchy 

7. Zpevnění nájezdu k ČOV 

 

2) Dostupná zdravotní péče + odborní lékaři + lékárna: 
1. Stávající ordinace v soukromém vlastnictví – chybí místo provozovny pro nového 

lékaře 

2. Nabídnout bydlení 

  



8 
 

3) Vybydlené objekty v centru města + rekonstrukce středu města: 
1. Zjistit vlastníky + vyvolat komunikaci, jednání (dle vlastnictví) 

2. Zajistit finanční prostředky na rekonstrukci 

3. Naplánovat následné využití 

4. Nabídnout lékařům ( :-D) 

 

4) Plyn + kanalizace + voda: 
1. Plynofikace sídliště 

2. Horní Mikulášovice – (nejdříve průzkum zájmu) – plynofikace + kanalizace 

3. Informovat obyvatele o průzkumu 

4. Dešťová kanalizace – údržba, čištění, opravy 

5. Horní Mikulášovice – teče voda přes silnici, hrozí nebezpečí námrazy (úrazy, 
nehody) 

6. Náprava stavu – překrytí částí kanalizace při pokládání nových povrchů komunikací 

 

5) Zapojení obyvatel do dění ve městě: 
1. Zvýšit motivaci 

2. Vytipovat aktivní lidi - tahouny 

3. Aktivita ze strany města 

4. Chybí zapojení mladých 

5. Spolupráce spolků mezi sebou, spolupráce spolky vs. město 

 

6) Návaznost autobusů a vlaků + doprava: 
1. Neustálý tlak na poskytovatele – Ústecký kraj 

2. Zjistit obnovu vlakového spojení v týdnu (zatím je jen o víkendech) 

 

7) Chybí zázemí pro spolkovou činnost (děti a mládež) + kulturní akce: 
1. Spolupráce spolků 

2. Využití nějakého stávajícího objektu (pro spolky), např. kasárna – ve vlastnictví 
města (prostory nejsou moc vyhovující) 

3. Zajistit finanční prostředky 

4. Využít např. bývalý internát, klub 

 

 

5) Vyhodnocení dotazníků odevzdaných občany Mikulášovic 

Celkem 15 dotazníků  

 

Odpověď: Četnost odpovědi: 
1. Pokračovat v nastoupené cestě / 



9 
 

2. Zkvalitnění informovanosti o dění 
ve městě – výběrová řízení, nové 
kvalitní stránky města 

/ 

3. Realizovat kanalizaci – horní a 
dolní části města 

//// 

4. Dokončit plynofikaci /// 

5. Oprava městských domů, 
zachovat historické domy pro 
další generace 

// 

6. Oprava místních komunikací a 
cest v obci (zámková dlažba) 

/// 

7. Úprava veřejných prostranství, 
zkrášlovat zelení město, parkové 
úpravy 

/// 

8. Rozvoj cestovního ruchu / 

9. Oprava a údržba vodních ploch, 
obnovení zabahněných vodních 
ploch, vyčištění toku pod 
můstkem u bývalé elektrárny – 
hrozí záplava 

// 

10. Zřídit dětský koutek pro malé děti 
3-10 let – pro zimní období 

/ 

11. Oprava pomníků z I. světové války  / 

12. Oprava božích muk / 

13. Umístit info-ceduli u nejstarší 
nožířské budovy – Ignaz Rösler 
v Dolních Mikulášovicích 

/ 

14. Vybudovat dům pro seniory // 

15. Opravit ratejny podél hlavní 
silnice 

/ 

16. Vyřešit otázku: Co 
s nepřizpůsobivými obyvateli 

/ 

17. Vybudovat lékárnu, gynekologické 
oddělí, dětského lékaře, docházka 
zvěrolékaře 

/// 

18. Opravit komunikace mezi 
Mikulášovicemi a Velkým 
Šenovem 

/ 

19. Pravidelné vlakové spojení 
s Rumburkem ve všedních dnech, 
každý den vlak 

// 

20. Založit nové lesní porosty – 
namísto nevyužitých lučních ploch 

/ 

21. Obchod s potravinami, 
supermarket, bankomat 

/// 

22. Novou fasádu na školní jídelně / 

23. Opravit kapličku u Šavrů / 



10 
 

24. Za tělocvičnou vybudovat hřiště 
pro velké děti 

/ 

25. Oplotit hřbitov / 

26. Zachovat klidný a tichý ráz města 
a nebudovat větrné elektrárny 

// 

27. Vybudovat veřejné WC / 

28. Vybudovat muzeum / 

29. Chybí prostory pro pořádání 
sportovních a kulturních akcí 
(kulturní dům je plně využíván) 

/ 

30. Vybudovat hřiště / 

31. Opravit místní komunikaci údolím 
na Salmově 

/ 

32. Opravit Salmovskou kapličku – 
třeba i za pomoci vyhlášené sbírky 
mezi občany 

/ 

33. Zřídit info-tabuli na Salmově – 
někde u kapličky 

/ 

34. Zbourat staré neobydlené domy / 

35. Opravit nebo se definitivně zbavit 
kulturních a sportovních stánků – 
opravit kulturní dům, dořešit 
prostor kluziště 

/ 

36. Řešit Tanečnici – aby byla opět 
rozhledna a ne jenom výhled do 
lesa 

/ 

37. Vyznačit a vytyčit turistické trasy 
v okolí se začátkem i koncem v 
obci 

/ 

38. Vybudovat u školy víceúčelové 
hřiště 

/ 

 

 

Co se občanům líbí?: Četnost: 
1. Zahradnictví / 

Co se občanům nelíbí?: Četnost: 
1. Kácení krásných zdravých stromů / 

2. V parcích nikdo nesedí / 

3. Rozpadlá hvězdárna – stojí peníze 
a nic nepřináší a muzeum ve 
starém kině 

/ 

 

 

6) Nejvíce aktivní občané při VP: 

- Tomáš Fúsek 



11 
 

- Emil Bláha 

- Zdeněk Plešinger 

- Oldřiška Röslerová 

- Karel Doležálek 

- Vlastimil Jura 

 

 

Zpracovala:  

       

 


